
Boldog ÚJ Évet Füzesabony !
Irta: Laminé Antal Éva polgármester

Halandó testünket könnyû ünneplõbe öltöztetni,
lelkünket nehezebb, pedig e nélkül nem ünnep az
ünnep.
Nincs két egyforma ünnepnap, de abban valamennyi
megegyezik, hogy a maga módján felemel a
hömpölygõ hétköznapok fölé, s egy kis lélegzethez
juttatja a napi gondoktól, a napi robottól fulladozó
szívünket, lelkünket. Ettõl lesz igazán ünnep az
ünnep.
Új év van. Elbúcsúztattuk a régit, a múlót,

fogadalmakat teszünk, leltárt készítünk. Milyen is
volt 2008? Hosszú, nehéz, fárasztó, gondokkal teli?
Igen. Állandóan futottunk a hétköznapi feladatok
után. Idõnk sem volt megállni, egymásra figyelni,
barátokat megkeresni. Keverednek az ember
fejében a gondolatok.

Szürke, hosszú tél, hideg, de az új évre gondolva
szívünkben ott lapul a néma várakozás. Mire
várunk ilyenkor, amikor az új év beköszönt?
Terveink vannak, vagy félünk a holnaptól?

A szilveszteri forgatagban egymásra villanó
mosolygó szemekben ott a remény, hogy az
elkövetkezõ év szebb lesz, terveink
megvalósulnak. Jókívánságainkban is ez
fogalmazódik meg.
Az újévi köszöntõk alapja a kimondott szó
varázserejébe vetett hit volt. Õseinknek a természet
hangjai adtak erõt és biztonságot, békét és
egyensúlyt. Azt tartották a kimondott szónak ereje
van. Rendíthetetlenül hitték, hogy a szómágia
mûködik.
A kimondott szó erejében bízva kívánom
valamennyiüknek, hogy az új év adja meg mindazt,
amit a régi nem tudott: nevetõ örömet, boldog
családot, sikert, egészséget, mindazt, amire
vágynak, ami  nélkülözhetetlen az önök számára.

Arany János szavait idézve:

�Béke legyen a háznál

És a szíverdõben.

Adjon Isten, ami nincs,

Ez új esztendõben��

Boldog új évet kívánok!
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Önkormányzati Hírek
Dr. Bartos Lászlóné alpolgármester rovata

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselõ-testülete 2008.
december 17-én megtartott testületi ülésén döntött, határozott a
következõkrõl:

1. A Képviselõ-testület döntése értelmében a Hivatal
szervezeti felépítése a következõképpen alakult:

A hivatal szervezetének a vezetõje a jegyzõ. A hivatal a
szükséges munkamegosztás céljából az alábbi szervezeti
egységekre tagozódik:

I. Szervezési és Humán Iroda, melyet az aljegyzõ vezet
Az iroda az alábbiak szerint tagozódik:

a.) Szervezési Csoport
b.) Szociális Csoport
c.) Közmûvelõdési és Oktatási Csoport

II. Jogi és Igazgatási Iroda
Az iroda az alábbiak szerint tagozódik:

a.) Jogi és Igazgatási Csoport
b.) Okmányirodai Csoport
c.) Ügyfélszolgálat

III. Gazdálkodási Iroda
Az iroda az alábbiak szerint tagozódik:

a.) Költségvetési Csoport
b.) Könyvelési Csoport
c.) Adócsoport
d.) Ellátási Csoport

IV. Mûszaki Iroda
Az irodán belül mûködik az Építéshatósági Csoport
V. Gyámhivatal
Gyámhivatalon belül mûködik a hivatásos gondnokok.

2. A Képviselõ-testület az Önkormányzat 2008. évi
költségvetését:

2.630.971         e Ft Bevétel
2.695.048         e Ft Kiadás

 64.077     e Ft forráshiánnyal állapítja meg.

3. A Piaccsarnok üzemeltetésének és fenntartásának
jogát 2009. január 01-jétõl határozatlan ideig a
Füzesabonyi Városüzemeltetési Kft-nek adta át a
Képviselõ-testület.

4. Megtörtént a 2009. évi szemétszállítási díj
megállapítása
- Lakossági közszolgáltatási nettó díjak

Gyûjtõedény Ft/ürítés
60 literes 232 Ft+ Áfa
120 literes 275 Ft+ Áfa

- Egy darab edényzetre vonatkozó negyedéves
közszolgáltatási díj számítása:

Edényzet egyszeri ürítési díja X heti ürítés száma X 52
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- Díjfizetési idõszak: 2009. január 01. napjától �
2009. december 31. napjáig.

5. Magánszemélyek kommunális adója

Az adó mértéke az elõzõ évihez képest nem változott.
A kommunális adó mértéke:

Lakás: 100 m²-ig 6.250 Ft
Lakás: 100 ²m felett                 10.000 Ft
500 m²-nél nagyobb telek:            10.000 Ft

6. Helyi iparûzési adó mértéke:
I. a.) Állandó jellegû iparûzési tevékenység esetében

az adóalap 2 %-a.
b.) Ideiglenes (alkalmi) jelleggel végzett
tevékenység esetén a fizetendõ napi átalány 1.000 Ft

    II. a helyi iparûzési adó célirányos felhasználásának jelölése:
a.) Felhasználási javaslatot tehet az a vállalkozó akinek

2008. évi iparûzési adóbevallásában legalább 100 e
Ft adófizetési kötelezettsége keletkezett

b.) Felhasználási javaslatban jelölhetõ az éves helyi
iparûzési bevallásban szereplõ összegének 1 %-a, de
legfeljebb 20.000 Ft.

c.) Felajánlani az alábbi szerveknek lehet: sport, kultúra,
oktatás

7. Füzesabony Város Önkormányzata és a Füzesabonyi
Városi Televíziózást Segítõ Kht. között közmûvelõdési
megállapítás jött létre.

8.  A Közösségi Ház szolgáltatási jegyzéke
2009. 01. 01 � 2009. 12. 31.
Nagyterem 30.000 Ft
Kisterem 12.000 Ft
Ha rendszeresen veszik igénybe   6.000 Ft
Mozi nagyterem 20.000 Ft
Mozi elõtér 14.000 Ft
Ifjúsági terem, (Ámor)   5.000 Ft
7-es iroda   4.000 Ft

Családi rendezvények lakodalom
Szombati napon           96.000 Ft
Péntek-szombati nap            132.000 Ft

A helyi civil szervezetek szervezeti, mûködési célra
havonta egy alkalommal ingyen vehetik igénybe a
szolgáltatásokat a kisterem és a 7-es iroda
vonatkozásában, illetve a többi szolgáltatást a szabad
kapacitás terhére.
Rendszeres igénybevételnek minõsül, ha az igénybevevõ
legalább havi kétszeri alkalommal veszi igénybe a
Közösségi Ház kistermét.

9. Elfogadásra került Füzesabony Város Önkormányzat
Képviselõ-testületének 2009. I. féléves munkaterve.

10.  A Képviselõ-testület határozott arról, hogy a Széchenyi
István Általános Iskolában kerüljön sor:
1. a melegítõ konyha és étkezõ kialakítására
2. az iskola belsõ udvari csapadékvíz elvezetésének

korszerûsítésére
11.  A Testület felhatalmazta a polgármestert a következõ

tervezési munkák elindítására:
Parkolók tervezése:

Telepi temetõ elõtt
Falusi temetõ bejárata és a ravatalozó bejárata mellett
Hétszínvirág Óvoda és Bölcsõde épülete elõtt
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12. Füzesabony Város Önkormányzata a Foglalkoztatottság

növelésének és a füzesabonyi álláskeresõk munkához
jutásának megkönnyítése érdekében rendeletet alkotott
a helyi vállalkozások munkahelyteremtõ támogatásáról.
A helyi vállalkozások munkahelyteremtõ � vissza nem
térítendõ � támogatásának összege létesített új
füzesabonyi állandó lakóhellyel rendelkezõ, teljes (8
órás) foglalkoztatást biztosító álláshelyenként 11.930
Ft/év.

(A mai gazdasági válság idején minden, mégoly csekélynek
tûnõ támogatásnak jelentõsége van. A Képviselõ testület
ezzel a döntésével elõ kívánja segíteni, hogy városunkban
dolgozó cégek, munkaadók helyi lakosok foglalkoztatását
részesítsék elõnyben. Ez a támogatás minden évben, és
mindaddig jár a cégnek, amíg létszámgondjait füzesabonyi
lakos foglalkoztatásával oldja meg, segítve ezzel a
munkához jutást. Tudjuk, hogy ez az összeg csekély, de
jelzi azt, hogy a város felelõsséget érez polgárai iránt,
szívén viseli az itt élõk munkához jutását. ) ( K Gy. )

Anyakönyvi Hírek

A gyermek minden család legnagyobb
öröme. Áldás, amit semmi nem pótolhat.
Ha egy családban gyermek születik, ott
fénylenek a szemek, és értelmet nyer a

további élet.

Örömmel adunk hírt gyermekek születésérõl:
Benke Patrik an.: Ladislai Carmen
Oláh Gergely an.: Antal Henrietta
Páldi Olivér an.: Szeredi Diána

Tiszta szívbõl gratulálunk a boldog szülõknek, jó egészséget,
sok örömet kívánunk a gyermek felnevelésében.

A keresztelés ünnep minden családnak. Az õsi rítussal
befogadást nyer a gyermek a keresztény egyházba. Egyre
többen tartják fontosnak, hogy a keresztelés szentségét felvegye
gyermekük.

A megkeresztelt gyermekek:
Nagy István és Besenyei Beáta Katalin gyermekei: Dávid és
Nikoletta Mária
Fazekas János és Lakatos Éva gyermeke: Patrícia Beáta
Erzsébet
Kolompár Sándor és Rostás Viktória gyermeke: Viktor László
Rostás Elemér és Nagy Renáta gyermeke: Elizabet Erzsébet
Petrik Péter és Végh Erika gyermeke: Emília Mária

A házasságkötéssel boldog párok esküsznek örök hûséget
egymásnak. Egy szeretett társ mellett élni az életet, tudni, hogy
van, akire mindig számíthatunk. Az egymáshoz tartozás, a
szeretet meghitt és boldog kifejezése a házasság.

Házasságkötések:
Gegely Tibor és Kanalas Andrea
Kovács Tamás Béla és Kozma Edina
Molnár Miklós és Csányi Erika

Egyházi házasságot kötöttek:
Kovács Tamás Béla és Kozma Edina

Boldogságban, sok örömben, jó egészségben eltöltött hosszú
éveket kívánunk a pároknak.

Nehéz a búcsú, de a gondozott sírok mutatják, hogy halottaink
emléke szívünkben él tovább.

Füzesabony búcsúzik volt polgáraitól
Bálint Jánosné sz.: Majcsák Irén Jolán 1916.
Benke Istvánné sz.: Bocsi Mária 1929.
Bodó János 1927.
Dobó Károly 1951.
Dobó Miklós 1947.
Gál Imréné sz.: Gulyás Margit 1924.
Gulyás József 1940.
Hegedûs Imre 1915.
Hidvégi Imréné sz.: Kóródi Mária 1923.
Mihók Lajos 1925.
Miskolczi Tamás 1950.
Nagy Gábor 1921.
Pál Andrásné sz.: Kovács Ilona 1928.
Pálosi Imréné sz.: Mohácsi Julianna 1924.
Petrik János 1940.
Tasi Béla 1946.
Váradi Flóriánné sz.: Váradi Irén 1933.

Egyházi temetésben részesültek:
Bálint Jánosné, Benke Istvánné, Gál Imréné, Hegedûs Imre,
Hidvégi Imréné, Mihók Lajos, Nagy Gábor, Pál Andrásné, Petrik
János, Tasi Béla, Váradi Flóriánné

A Képviselõ-testület õszinte részvétét fejezi ki az elhunytak
hozzátartozóinak.

Anyakönyvi hírek számokban: 2008.
Születések száma: lány:  35

Fiú:  33
Házasságkötések száma:  20
Keresztelések száma:  41
Halálesetek száma nõ:  71

Férfi:  81

Szomorú tény, hogy 2008-ban városunkban 152 polgártársunktól
vettünk búcsút és csak 68 gyermek születésének örülhettünk. Az
országosan jellemzõ népességfogyás sajnos városunkban is
nagyon érezhetõ. A halálozási adatok növekedésére (39,4 %-kal
nõtt az elõzõ évhez képest) lehet magyarázat az idõskorúak nagy
száma, az egészségügy átalakulása, a szoruló gazdasági
körülmények, az elszegényedés.

Egyebek:
Városunkban iparûzési adót fizetõ 22 vállalkozó ajánlotta fel a
2007. évi HIPA bevallásban szereplõ összeg 1 %-át, maximum
20.000 Ft-ot. A felajánlott 239.223 Ft-ból részesültek:

Remenyik Zsigmond Gimnázium és Szakközép Iskola
Városi Könyvtár
Városi Zeneiskola
Teleki Blanka Ált. Isk.
Pöttömke Napköziotthonos Óvoda
Hétszínvirág Napköziotthonos Óvoda
Közösségi Ház
Füzesabonyi Sport Club

A támogatásban részesülõk köszönetüket fejezik ki a
vállalkozóknak.
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ADÓHÍREK

Ismét hamarosan aktuálissá válik a helyi adók megfizetésének
és bevallásának határideje. Az önkormányzati adóhatóság
felhívja szíves figyelmüket, hogy 2009. március 16-ig kell
befizetni a helyi adók (helyi iparûzési adó, kommunális adó),
a gépjármûadó, a luxusadó elsõ félévi összegét. A
talajterhelési díj bevallásának és megfizetésének határideje
a fentiektõl eltérõen: 2009. március 31. A füzesabonyi lakosok
részére február végén, március elején - érintettségtõl függõen -
az alábbi nyomtatványok kézbesítésérõl gondoskodunk:

 Folyószámla�Értesítõ, mely adószámlánként
összesítetten tartalmazza a folyószámláján könyvelt
elõírásokat, törléseket (jóváírásokat) pénzforgalmi
adatokat, valamint esedékes tartozás esetén a
felszámított késedelmi pótlék összegét. Az
egyenlegértesítõkhöz mellékelten megküldjük a
befizetéshez szükséges csekkeket. Ez jó esélyt teremt
arra, hogy Tisztelt Adózóink pontosan kiegyenlítsék
az esetleges elmaradásaikat, és idõben teljesítsék az
elsõ féléves fizetési kötelezettségeiket.

 Gépjármûadó fizetési kötelezettséget megállapító
határozatot és a befizetéshez szükséges csekket
kizárólag azon gépjármû tulajdonosok kapnak, akik
2008. decemberében új gépjármûvet vásároltak,
illetve akik a differenciált adómérték határán átléptek,
ezért új éves adóösszeg kerül részükre
meghatározásra. Határozatban értesítjük azon
adózókat, akik súlyos mozgáskorlátozottságból
adódóan elsõ alkalommal mentesülnek a gépjármûadó
fizetés alól, vagy az elõzõ évhez képest az adó
tárgyában változás következett be. Azon adózóknak,
akiknek adótárgyában változás nem következett be az
elõzõ évhez képest, a 2008. évi kivetõ határozat
szerint kell, az értesítésen szereplõ összeget
megfizetni.

 Helyi Iparûzési adó bevallási nyomtatványt és az
adókülönbözet megfizetéséhez szükséges csekket is
rendelkezésre bocsátjuk. Füzesabony városban közel
600 vállalkozásnak kell 2009. május 31-ig a 2008.
adóévrõl szóló adóbevallását benyújtania és a
végleges adófizetését teljesítenie. A HIPA adó
mértéke az adólap 2%-a.
Felhívjuk az adózók figyelmét Füzesabony
adórendszerének sajátosságára, a HIPA 1%-ának
címkézésére. A Füzesabonyban adót fizetõk   a
befizetett 2008. évi HIPA 1%-át felajánlhatják a
helyi rendeletben meghatározott szerveknek. Erre
vonatkozóan a bevallás benyújtásával egyidejûleg
rendelkezhetnek. A felajánlással azon adózók
élhetnek, akiknek a 2008. évi iparûzési
adóbevallásában legalább 100.000 Ft adófizetési
kötelezettsége keletkezett. A felhasználási javaslatban
legfeljebb 20.000 Ft jelölhetõ. Feltétel, hogy az adózó
ne rendelkezzen helyi adótartozással.

 Talajterhelési díj bevallási nyomtatvány  2008. évrõl.
Füzesabony Város Önkormányzat Közigazgatási
területén azon kibocsátóknak kell talajterhelési díjat
fizetniük, akik a mûszakilag rendelkezésre álló
közcsatornára nem kötöttek rá. A talajterhelési
bejelentését tekintve Önadózásnak minõsül, ezért a

díjat a kibocsátónak kell megállapítania, bevallani és
megfizetnie 2009. március 31-ig. A 2008. évi
talajterhelési díj kivetéséhez szükséges bevallási
nyomtatványokat is a lakosság rendelkezésére bocsátjuk.
Sajnálattal állapítható meg, hogy jelentõs számú
kibocsátó a 2006. és 2007. évi talajterhelési díj (díjak)
kivetéséhez szükséges bevallási nyomtatványokat nem
juttatták vissza adóhatóságunkhoz, ezáltal bevallási
kötelezettségüket elmulasztották. A kibocsátók részére
ismételten megküldtük a bevallási nyomtatványokat.
Amennyiben bevallási kötelezettségüknek ezen
(többszörösen ismételt) felszólítás ellenére ismételten
nem tesznek eleget a fenti határidõig, április hónaptól
mulasztási bírság kiszabására kerül sor részükre. A
maximum kiszabható mulasztási bírság összege
magánszemély esetében 200.000 Ft, más adózó
esetében 500.000 Ft.

Magánszemélyek kommunális adója adónem sajátossága, hogy
nem kell évente bevallást készíteni, az adózók csak akkor
kerülnek kapcsolatba az adóhatóságokkal, amikor valamilyen
változás áll be az elõzõ évi adókötelezettségeikben. A változást
viszont az adóalanynak kell az arra megfelelõ nyomtatványon
bejelentenie, benyújtania. Ilyen bevallásra okot adó körülmény
lehet: ingatlan eladás, vétel, öröklés, ajándék, csere, alapterület-
változás, használatba vételi engedély megszerzése, vagyoni értékû
jog szerzése, megszûnése. Lényeges, hogy amennyiben a
bevallást a változás bekövetkezésétõl számított 15 napon belül
az adóalanyok nem nyújtják be az adóhatósághoz a fent említett
mulasztási bírság kiszabásával kell a törvény értelmében
szankcionálni a bevallási kötelezettség elmulasztását.
Ingatlanoknál gyakori, hogy több tulajdonostárs is van, ilyen
esetben a tulajdonosok tulajdoni hányadaik arányában viselik
a terheket, és valamennyiüknek bevallást kell(ene) tenni. A
törvény értelmében lehetõség van arra, hogy a tulajdonostársak
írásban megkötött és a bevalláshoz csatolt megállapodás
alapján, a tulajdoni hányad szerinti adóztatástól eltérjenek. Ilyen
esetben az adóztatással megbízott viseli az adókötelezettségek
terhét, az az a bevallást is csak neki kell megtennie. Házastársak
esetében � az adminisztráció csökkentése szempontjából -
különösen indokolt, hogy egy személy álljon kapcsolatban az
adóhatósággal. Kommunális adó bevallással kapcsolatban
lényeges szempont, hogy mind az eladónak, mind a vevõnek
külön-külön kell a bevallást elkészítenie, kinek a vételrõl, kinek
az eladásról. Az adóhatóság a változás feldolgozását követõen
határozat formájában döntést hoz. Az adóhatóság törvényi
felhatalmazás alapján a bevallások valóságtartamát, az
ingatlan-nyilvántartás adatainak összevetésével, illetve
helyszíni vizsgálat keretében felülvizsgálhatja.

Felhívjuk a figyelmet, hogy az állampolgárok, a vállalkozások, a
könyvelõk a www.fuzesabony.hu portálon hozzáférhetnek a
bevezetett adónemekkel kapcsolatos valamennyi nyomtatványhoz
és megtekinthetik Füzesabony Város Önkormányzatának helyi
adórendeleteit.

Bármilyen további ügyintézéssel összefüggõ kérdéssel
kapcsolatban szíves segítséget nyújtanak az Adócsoport dolgozói.

Polgármesteri Hivatal
Gazdálkodási Iroda Adócsoportja

http://www.fuzesabony.hu
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ÁLTALÁNOS ÖNKORMÁNYZATI ISMERTETÕ
FÜZESABONY VÁROS ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELÕ-TESTÜLETÉNEK
27/2008.(XII. 17.) RENDELETÉRÕL

 A HELYI VÁLLALKOZÁSOK
MUNKAHELYTEREMTÕ TÁMOGATÁSÁRÓL

Füzesabony Város Önkormányzata a korábbiakban
is elsõdleges érdekként tekintett a helyi
munkahelyteremtés elõsegítésére, mely zálogul
szolgál a családok jövõbeli anyagi boldogulásának,
elõsegíti a helyi vállalkozások erõsödése révén
Füzesabony Város gazdasági fejlõdését, illetve
biztosítja a település lakosságmegtartó-képességét.
Ezen törekvés elõmozdítása jegyében Füzesabony
Város Önkormányzatának vezetése új stratégiai
célként jelölte meg a helyi vállalkozások
munkahelyteremtésének további anyagi támogatását.
Füzesabony Város Önkormányzata a
foglalkoztatottság növelésének és a füzesabonyi
álláskeresõk munkához jutásának megkönnyítése
érdekében rendeletet alkotott a helyi vállalkozások
munkahelyteremtõ támogatásáról. A jelenlegi
adórendszer nem ad módot a vállalkozások
részére kedvezmény, mentesség nyújtására, ezért
Füzesabony Város Önkormányzata igyekszik módot
találni arra, hogy a füzesabonyiak foglalkoztatása a
vállalkozások számára is vonzó legyen.
 Füzesabony Város Önkormányzata a vonatkozó
Rendelet alapján támogatni kívánja a Füzesabony
Város Közigazgatási területén székhellyel
rendelkezõ azon mikro-, kis- és
középvállalkozásokat, továbbá szövetkezeteket,
valamint az Egyéni vállalkozásokról szóló 1990. évi
V. törvény szerinti egyéni vállalkozókat, illetõleg a
Termõföldrõl szóló 1994. évi LV. Törvény 3 §-a
szerinti családi gazdálkodókat, családi vállalkozókat,
akik a Rendeletben foglalt támogatási feltételeknek
megfelelnek.
Az önkormányzat által biztosított támogatás azon
esetben vehetõ igénybe, amennyiben a kérelmezõ
vállalkozás az álláshelyet a munkajogi szabályokat
betartva, munkaszerzõdés keretében teljes
munkaidõben, legalább 1 éven keresztül
folyamatosan fenntartja, illetve betölti füzesabonyi
állandó lakóhellyel rendelkezõ munkavállalóval. A
támogatás a megnövelt átlagos korrigált statisztikai
létszám legalább egy éven át történõ fenntartását
kell, hogy eredményezze a támogatott
vállalkozásnál. Jelen Rendelet az átlagos korrigált
statisztikai állomány alatt a vállalkozás által
kizárólag Füzesabony Város közigazgatási területén
létesített székhelyen vagy telephelyen bármely
állománycsoportban, teljes munkaidõben

foglalkoztatottaknak, az egyszerû számtani átlag
szabályai szerint számított átlagos statisztikai létszámát
érti. A támogatás már meglévõ, de betelepülõ
vállalkozás esetén is igénybe vehetõ.
A helyi vállalkozások munkahelyteremtõ � vissza
nem térítendõ � támogatásának összege létesített  új
füzesabonyi állandó lakóhellyel rendelkezõ, teljes idejû
(8 órás) foglalkoztatást biztosító álláshelyenként
11.930 Ft/év. Az önkormányzat a támogatási összeg
fedezetét a mindenkori éves költségvetésében erre a
célra elkülöníti. Természetesen ez az összeg, a
pénzügyi szabályok figyelembevételével nõhet.
Formailag, egy kérelemrõl van  szó, amelyet (a
csatolt dokumentumokkal és nyilatkozati
mellékletekkel) a Helyi Iparûzési adó bevallással
egyidejûleg minden év május 31-ig kell benyújtani
Füzesabony Város Önkormányzat Jegyzõjének
címezve. Az elbírálás automatikusan történik.
Természetesen garanciális feltételeket is tartalmaz a
rendelet, mert az a cél, hogy a füzesabonyi
foglalkoztatás minél magasabb szintû legyen. Ezért, ez
a támogatás mindaddig jár, amíg ezt a foglalkoztatási
növekményt az adott vállalkozás tartani tudja.
A támogatás igényléséhez szükséges nyilatkozatot, a
csatolandó dokumentumok listáját, valamint a
nyilatkozati mellékleteket a támogatást igénylõk a
Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodájában, a
Polgármesteri Hivatal Adócsoportjánál, valamint a
www.fuzesabony.hu  beszerezhetik.

A város vezetése hisz abban, hogy a város jövõbeli
gazdasági fejlõdésének letéteményesei a helyi mikro-,
kis- és középvállalkozások. Jelenleg a gazdasági
lehetõségek közül ezen támogatásra van lehetõsége az
önkormányzatnak, de a jövõben is minden eszközzel
törekedni kíván azok gazdasági megerõsítésére annak
érdekében, hogy a késõbbiekben a megerõsödött helyi
gazdaság minél több füzesabonyi lakos és családja
megélhetését, boldogulását elõsegíthesse.

http://www.fuzesabony.hu
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MOZAIK
Rovatvezetõ: Tóthné Veres Noémi

A VIK Széchenyi István Általános Iskola hírei

Tanulmányi Kirándulás:
December elején iskolánk fizikát szeretõ 7. osztályos tanulói
elutaztak Egerbe, és egy nagyon tartalmas délutánt töltöttek el
a Líceum toronyépületében lévõ �Varázstoronyban�. A diákok
érdekes, saját maguk által elvégezhetõ kísérleteken keresztül
ismerkedhettek meg különbözõ fizikai jelenségekkel. A
�Varázsteremben� nemcsak interaktív kísérletezéssel
játszhattak �tudományos játékokat�, hanem megtekinthettek
egy kiállítást is régi kísérleti eszközökbõl, különbözõ, a Bükk
hegységbõl származó kõzetekbõl.
A Csillagászati Múzeumban eredeti csillagászati mûszerek
történetérõl, mûködésérõl hallgattak meg egy magas
színvonalú elõadást. A Planetáriumban a csillagos égbolt
képmása, a Naprendszer bolygói és azok mozgása nagy
érdeklõdést váltott ki a diákok körében. Nagyon látványos,
élményszerû volt a mûsor. A torony teraszától szép kilátás
tárult a barokk Egerre és környékére.

Tanulmányi Versenyek:
 Az országos többfordulós levelezõ versenyekre újabb

feladatok érkeztek, amelyek a gyerekek szorgalmát és
tudását teszik próbára.

 A játékos sportvetélkedõ körzeti döntõjén 1. helyezést
ért el csapatunk. Felkészítõ nevelõ Krizsán Tiborné
volt. A sportvetélkedõ résztvevõi: Bocsi Szonja,
Bordács Anett, Baksa Dorina, Ivádi Fruzsina, Kocsis
Laura, Szabó Eszter, Dobó Nikoletta, Pádár Barbara,
Szabó Luca, Péter Attila, Kocsis Márk, Kocsis Félix,
Péter Gábor, Németh Bálint, Bartók Bálint, Wattmann
Péter, Sárközi Dávid, Horváth Milán.

 December 12-én Egerfarmos Önkormányzata
szavalóversenyt rendezett. Az alsó tagozatos tanulók
közül többen is beneveztek. Három témakörben
lehetett nevezni, az �Állatok�, �Tél�, és �Határon túli
költõk� verseibõl. Iskolánkból a 3.b osztályos Pásztor
Zsófia csoportjában 2. helyezést ért el. Felkészítõ
tanára Jacsó Emilné volt. A többi  résztvevõ is szépen
szerepelt, Nagy Aletta, Bonivárt Vivien Mária és Zug
Bálint tanulók képviselték még iskolánkat.

 Szintén december hónapban került sor a 3-4. osztályos
tanulók közötti fogászati vetélkedõre, melyet a 4.a
osztályos csapat nyert meg. A tanulók nagyon
felkészültek voltak, a helyes fogápolásról sok
ismeretük volt. Felkészítõ tanár: Izsold Lászlóné.

 Lezajlott iskolánkban a Simonyi Zsigmond országos
szervezésû helyesírási verseny iskolai fordulója. A
következõ fordulóra továbbjutott tanulók: Kiss
Mátyás 5.a, Fejes Petra 6.b, Geda Viktor 7.b és Geda
Andrea 8.b osztályos tanulók.

 A 8. osztályos tanulóink részt vesznek a középiskolák
által meghirdetett szaktárgyi versenyeken. Orsó
Viktória 8.b osztályos tanuló a Neumann János
Középiskola német versenyén 6., a Szilágyi Erzsébet
Gimnázium által hirdetett német versenyen 9.
helyezést ért el.

 Iskolánkban már hagyomány az Apáczai Kiadó
Komplex Természettudományos Vetélkedõjén való
részvétel. Az elsõ, iskolai fordulót november 20-án
bonyolítottuk le. Az elsõ három helyezett � egy

csapatot alkotva � jutott tovább a következõ fordulóba.
Erre december 18-án került sor Egerben, a Felsõvárosi
Általános Iskolában. A forduló témája: Növények
környezetünkben. A feladatlap a témához kapcsolódó
biológiai, földrajzi, fizikai, informatikai összetett
feladatokat tartalmazott. Az eredményhirdetéskor nagy
örömmel hallottuk, hogy csapatunk a 14 versenyzõ
csapat közül a negyedik lett! A csapatot alkotó tanulók:
Bodnár Karolina 8.b, Varga Ádám 8.a, Krizsán Zoltán
7.b osztályos tanulók.

Gratulálunk nekik!
 8. osztályos tanulók közül sokan vesznek részt a

középiskolák által megrendezett versenyeken. Vannak,
akik már szép eredményeket tudhatnak magukénak. A
Neumann János Középiskola versenyein bejutottak a 2.
fordulóba: Papp Attila és Antal Viktor informatika
tárgyból, Varga Ádám fizika tárgyból és Láng Lilla
matematika tárgyból.

Kívánunk mindnyájuknak sikeres szereplést, mellyel a
továbbtanulásukat is elõsegíthetik!

Kulturális Program:
Az alsó tagozatos gyerekek nagy izgalommal várták a Télapót
december elsõ hetében. Az osztályok osztálykeretben ünnepeltek.
Sok-sok ajándék, csomag került a gyerekek �csizmájába�, amit az
igazi Télapó osztott szét a jó gyerekeknek. Vidám dallal, zenével,
színes mûsorral, tréfás vetélkedõvel, tánccal, diszkóval ünnepelték
a Mikulást.

Az alsó tagozatos diákok az adventi várakozás idõszakában
ellátogattak az egri Gárdonyi Géza Színházba. Volt olyan osztály,
amely a �Padlás� és voltak akik a �Diótörõ� címû elõadást
tekintették meg. Nagyon szép élménnyel gazdagodva tértek
vissza. Ez az iskolában már hagyománynak számít, hogy a tanulók
minden tanévben csoportos színházlátogatáson vesznek részt.
Novemberben 45 felsõ tagozatos diák is ellátogatott Egerbe, a
Gárdonyi Géza Színházba. A kételõadásos bérlet elsõ darabját,
Presser Gábor � Sztevanovity Dusán nagysikerû musicaljét, A
�padlás�-t nézték meg. A félig mese félig musicalt Hegedûs D.
Géza rendezésében már évekkel ezelõtt is nagy sikerrel játszotta
az egri társulat, és most kicsit más szereposztással vitték újra
színpadra. A musical legszebb dalait a gyerekek énekkaron már
tanulták, ünnepségeken is elõadták. Így a fülbemászó dallamokat
együtt dúdolták a színészekkel. A zene mellett a díszlet, a
színészek nagyszerû játéka teljesen lenyûgözte a diákokat. A



III. évfolyam 1. szám 2009. január 7

közönség mindezt a darab végén több perces vastapssal
jutalmazta. A színház nemcsak kikapcsolódást, szórakozást
jelent tanulóinknak, hanem segítséget is ad nekik a
szépirodalmi, zenei mûvek megértésében. Szeretnénk az ilyen
szép színházi élményeket a továbbiakban is átélni. Januárban a
�Diótörõ� elõadást fogjuk megnézni.

Az ünnepi várakozás utolsó hetében kézmûves foglalkozások
színesítették életünket. Délutánonként asztaliteniszeztek,
különbözõ sportágakban jeleskedtek a gyerekek. Kézmûves
foglalkozást Bánik Eduárdné, Gregusné Szentgyörgyi Éva,
Turócziné Németh Anna, Turóczi Ilona tartott, az asztalitenisz
foglalkozást Mártonné Szabó Gabriella tartotta, a különbözõ
sporttevékenységekkel pedig Nagy Zsolt foglalkozott.

A hagyományoknak megfelelõen a 4. osztályosok közösen
adták elõ nagyon színvonalas és szép megható karácsonyi
mûsorukat (képeinken), melyet az iskolai énnek-kar, Lovászné
Szûcs Mária vezetésével színesített, és amit mindenki nagyon
várt, hisz ekkor megkezdõdik a téli szünet, és közeledik a
várva-várt karácsony. A mûsor felkészítõ nevelõi és a szép
díszlet elkészítõi a 4-es osztályfõnökök voltak: Izsold Lászlóné
és Szabó Jánosné. A szülõk a jelmezek elkészítésében
segítettek. Mindannyiuk munkáját köszönjük!

Békés, boldog új évet kívánunk minden olvasónak!

A Munkaközösség-vezetõk

Év végi eredmények a Teleki Blanka
Általános Iskolában

2008. december 3-12.-ig rendeztük meg a Teleki
Blanka Általános Iskolában a Werbung in Deutschland � A
reklám Németországban címû vándorkiállítást. A kiállítás
anyagát a budapesti Goethe Intézet szolgáltatta. A Goethe
Intézet célja világszerte az, hogy népszerûsítse a német nyelvet
és kultúrát. A kiállítás célja is ez lett volna. Mirõl is szól a
kiállítás? Sok diák, amikor meglátta, ezt mondta, csak ennyi?
Hát igen, a kiállítás méretre nem túl nagy, mindössze 16 tábla
hivatott bemutatni a német reklámtörténetet a kezdetektõl
napjainkig, reklám fotók, és információs szövegek
segítségével. Betekintést nyerhetünk a német történelem
fontosabb idõszakaiba, mint a Weimarer Republik, a nemzeti
szocializmus, vagy az NDK állam, és megtudhatjuk, hogy ezen
idõszakokban milyen szerepet szántak a reklámoknak.
Találkozunk a képek között olyan német termékekkel, amik a

mai napig jelen vannak a piacon, sõt a magyar üzletek polcain is
megtalálhatjuk õket. Megláthatjuk például, hogy milyen volt az
elsõ Persil vagy Nivea reklám, találkozunk a Sunnlicht
márkanévvel, igaz szappan formájában, vagy az Odol szájvíz
jellegzetes üvegformájával. De ne hagyjuk ki a felsorolásból a
Milka tehenet, amirõl felmérések szerint a német óvodások több
mint fele tényleg azt hiszi, hogy lila, egy babos könyv oldaláról
pedig egy VW Bogár is ránk köszön. Érdemes tehát
végigböngészni a képeket, sok érdekességet tartogatnak.
      December 9-én délelõtt megrendeztük a kiállításhoz
kapcsolódó vetélkedõt. A vetélkedõn a füzesabonyi kistérség
iskoláinak német nyelvet tanuló felsõ tagozatos diákjai vehettek
részt. Sajnálatos módon csak 5 négy-négy fõs csapat vett részt a
vetélkedõn, Szihalomról, Mezõszemerérõl és Füzesabonyból. A
kis létszám ellenére jókedvûen, családias hangulatban zajlott le a
vetélkedõ az iskola könyvtárában. A versenyzõk elkalandozhattak
a különbözõ feladatok segítségével a reklámok világában.

Elsõ helyezést ért el Szihalom csapata, a második helyen
azonos pontszámmal végzett Mezõszemere csapata, valamint a
Teleki Blanka Általános Iskola 6. osztályosokból összeállt
csapata. Egy különdíj is kiosztásra került, a legötletesebb német
nyelvû reklámszöveget a Teleki 8. osztályos csapata írta.

Végezetül szeretnék köszönetet mondani
támogatóinknak: a budapesti Goethe Intézetnek, amiért
rendelkezésünkre bocsátotta a kiállítás anyagát, a Sodexhonak az
ajándék pogácsáért és forró teáért, valamint a Füzesabonyi Teleki
Blanka Általános Iskoláért és Tanulóiért Alapítványnak.

A rendezvény szervezéséért elismerés illeti Tövishátiné
Birinyi Melinda tanárnõt, valamint iskolánk német szakos
pedagógusait, akik a csapatok felkészítésében és a kiállítás
felügyeletében vettek részt.
2008.november 29-én, Szolnokon került megrendezésre a
Duplaköteles és Páros Magyar Bajnokság, ahol Kovács Réka 2.
osztályos tanuló a páros mini kategóriában 2. helyezést ért el.
Gratulálunk!

2008. december 12-én Egerfarmoson a helyi
Önkormányzat vers- és prózamondó versenyt rendezett. A tanulók
három kategóriában versenghettek. Az 1-2. osztályosok Állatok, a
3-5. osztályosok Határon túli magyar gyermekirodalom, a 6-8.
osztályosok Kedvenc versem témakörben mérhették össze
tudásukat. Iskolánkat 8 fõ képviselte Németh Benedekné tanárnõ
felügyeletével. A versenyen Elek Réka 1.b osztályos elsõ, Sári
Virág 5.a osztályos tanuló 2 lett. A felkészítõ pedagógusok:
Mészárosné Csepregi Andrea és Bozsikné Barta Mária.

Tanulóink a sport területén is igen szép eredményeket értek
el. 2009. január 12-én rendezték meg Gyöngyösön a footsal
megyei döntõt, ahol csapatunk (Holló Márk, Horpáczi Ferenc,
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Szabó Dávid, Szabó Ákos, Virág Máté, Bartók Bálint, Tóth
Richárd, Bocsi Patrik, Lakatos Ádám és Szabó Martin)
megnyerte a tornát és az országos döntõbe jutott. A döntõt
Zalaegerszegen rendezik meg 2009. február 7-8-án. Felkészítõ
tanár: Birincsik József és Nagy Zsolt testnevelõk.

A nyolcadikos diákjainknak minden évben nagy kihívást
jelent a felvételi. Az idén is számos középiskola indított
szaktárgyi versenyeket a jelentkezõ gyerekek számára. Ebben
az évben a Neumann Szakközépiskola versenyein remekeltek
diákjaink: matematikából Holló Márk 8.a osztályos tanuló és
Horpáczi Ferenc 8. b osztályos tanuló, angolból Tóth Viktor 8.
b, Holló Márk 8.a, informatikából pedig Tóth Viktor 8. b
osztályos tanuló neve és teljesítménye érdemel elismerést.

A 4. b osztályosok nyerték meg novemberben az
egészségnevelési versenyt az alsó tagozatosok közül. A csapat tagjai
Czövek Viktória, Csepregi Zsófia, Glonczi Ludmilla és Poczok
Gabriella voltak. Felkészítõ tanár: Siposné Kovács Zita volt.

December 21-én a Teleki Blanka Kórus mûsora
(képünkön) színesítette az adventi idõszakot a város
központjában felállított karácsonyfánál. A színes, ünnepi
�hangverseny� sok helybélinek szerzett kellemes perceket.

A Teleki Blanka Általános Iskola nevelõtestülete
nevében szeretnék az új évhez jó egészséget, sok sikert és
kitartó munkát kívánni minden kedves füzesabonyi
lakosnak.

Fejes Ildikó mk-vezetõ

Visszatekintõ - Színes rendezvények Advent
idejébõl

A  Városi Könyvtár   december 16- 19 között � ADVENTI
SOROZAT �címmel hirdetett meg különbözõ
rendezvényeket.
A téli ünnepkörökhöz kapcsolódó rajzpályázatot hirdettünk,
melyre nagyos sok rajz érkezett. A két iskolából kb. 30 rajzot
zsûrizhettünk.
Elõször úgy gondoltuk, hogy csak az Alsó és Felsõ tagozatot
értékeljük, de több díjat is kiosztottunk, mivel nagyon szép
rajzok készültek. Örömmel vettük ezeket, így külön értékeltük
az alsósoknál az 1-2. osztályosokat és a 3-4. osztályosokat, és a
felsõ tagozatot.
Egy kis kiállítást is készítetünk a rajzokból, melyet még január
végéig meg lehet nézni.

DÍJAZOTTAK:
1-2. osztályosok:

I. helyezett Magyar Krisztián
II. helyezett Atkári Balázs
III. helyezett Jakab  Fanni
IV. helyezett Sárközi  Dávid

3-4. osztályosok:
I. helyezett  Hidvégi  Rebeka
II. helyezett Kocsis  Laura
III. helyezett Szabó  Levente

Felsõ  tagozat  
I.   helyezett Homonnai Viktória
II.  helyezett Galambos  Márta
III. helyezett Szabó  Petra
IV. helyezett Bartalis  Dávid
V.   helyezett Szalai Martin

December   17-én   Versmondó versenyt szerveztünk az óvodások
számára.
A két óvodából  20-an vettek részt. Nagyon szépen készültek ezek
a kis óvodások.
A zsûribe nyugdíjas pedagógusokat hívtunk meg.
Ezúton is szeretnénk megköszönni a zsûri és a felkészítõ óvónõk
munkáját.

I. helyezett  VASVÁRI  DOMINIK 
Pöttömke  Óvoda
Felkészítõ: Oraveczné Boros Márta
II. helyezett  RÁTKAI  ANGYALKA        
Hétszinvirág  Óvoda
Felkészítõ: Rátkainé Németh Mónika

      Gálné Birkás Emese
III. helyezett FERENCZI  LILI     
Pöttömke Óvoda
Felkészítõ:  Ovaveczné Boros Márta

December  18-án    Karácsonyi  Ablakdíszeket  készítettünk,
melyre  egy napközis csoport jött el  a Széchenyi  iskolából.

. A könyvtár   dolgozói

Városi karácsonyfa és Betlehem

2008 decemberében a Házasságkötõ terem elõtti tér a karácsonyi
készülõdés fontos helyszínéül szolgált. Itt állították fel a város
karácsonyfáját, amit egy helyi lakosnak, Szavéri Rudolfnénak

köszönhetünk. A
gyönyörû ezüstfenyõt a
MIOK virágkötõ

tanfolyamának
résztvevõi, valamint
általános iskolások által
készített díszek
szépítettek. A
karácsonyi hangulatot a
minden nap felcsendülõ
karácsonyi dallamok is
fokozták.
Nagy sikert aratott � a
Városi TV dolgozóinak
kezdeményezése során
� a téren felépített
Betlehem. Nem volt
olyan járókelõ, aki a
Betlehem mellett
elhaladva ne állt volna

meg legalább egy pillanatra.
A tér e mellett különbözõ programoknak is helyet adott. Innen
indult és ide érkezett a Mikulás szánja december 5-én, amikor is a
Városi Televízió dolgozói forralt borral, meleg teával és sült
gesztenyével vártak mindenkit.
Ugyancsak televíziós kezdeményezés volt az a karácsonyi
koncert, melyet a Teleki Blanka Általános Iskola kórusa adott
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december 21-én a város karácsonyfája alatt ezzel kívánva
boldog, békés ünnepeket az itt élõknek.
Úgy gondoljuk, hogy a karácsonyi készülõdés jelentõségét a
városban is hangsúlyoznunk kell, ezért jövõre is szeretnénk
hasonló, vagy még színesebb programokkal készülni.

Poczok Tímea, közmûvelõdési munkatárs

Adventi üzenet

� A lelki szépség oly varázsfényt kölcsönöz az ember egész
valójának, hogy az egyszerû megjelenésével meghódítja a

szíveket, és barátokat szerez anélkül, hogy tudná.�

/Lev Tolsztoj/

A VIK Alapfokú Mûvészeti Iskola 2008. december 12-én, a
Római Katolikus Templomba várta a város lakosságát, adventi
koncertjére.
A mûvészeti iskola tanárai, növendékei, és a meghívott
vendégszereplõk, a zene és az irodalom nyelvén szerettek
volna hozzájárulni az ünnep hangulatához. Az elhangzott
zenemûvek, és idézetek a szeretetrõl, a békességrõl, az egymás
iránti odafigyelésrõl szóltak.
Üzenet volt a hallgatóság számára, melyet ha átéreztek, a
szívekbe szeretet és békesség költözött.
A problémákkal, és nehézségekkel terhes életünkben szükség
van egy kis kikapcsolódásra, feltöltõdésre, érzelmeink
kifejezésére. Rohanó világunkban álljunk meg egy pillanatra,
vegyük észre az apró örömöket, segítsük egymást.

Az õszinte szó nagyobb érték, mint valaha.
Keressük a szépet, a tisztát, s a jót! Tárjuk ki szívünket a
mûvészetek felé, mert ott mindez megtalálható.
Örömmel láttuk, hogy december 12-én megtelt a Római
Katolikus Templom. A közönség soraiban meghatódott,
csendesen elmélkedõ embereket lehetett látni.

Együtt ünnepeltünk, és ez mindennél fontosabb!
A meghitt pillanatok alatt Szemenyei Péter plébános úr gyónni
hívta a híveket, és a koncert végén az advent jelentõségét
méltatta.
Igaz az advent idõszaka elmúlt. Mégis azt kívánom, hogy a
hétköznapokban is érezzük az ünnepet, gondoljunk advent
üzenetére.

Nagyné Rózsa Zsuzsanna, intézményegység-vezetõ

Gyûrûavató a Remenyikben
December a várakozás, a készülõdés hónapja. Várjuk a
karácsonyt, az ajándékozást, az új évet. Ez a december azonban a
végzõs évfolyamoknak rendhagyó volt. Sokkal többet jelentett
számukra, mint az eddigi években. Azzal a türelmetlenséggel
várták a gyûrûavató napját, mely a fiatalokat jellemzi.
Nehezen hihetõek számukra � ahogyan köszöntõjükben is
megfogalmazták - Márai Sándor szavai, mely szerint: semmi nem
érkezik idejében, semmit nem ad az élet akkor, amikor
felkészültünk reá. Sokáig fáj ez a rendetlenség, ez a késés. Azt
hisszük, játszik velünk valaki. De egy napon észrevesszük, hogy
csodálatos rend és rendszer volt mindenben.
Ebben az évben is - december 20-án - a sportcsarnok adott otthont
a rendezvénynek. Az évek során a humoros diákmûsorok, igazi
báli hangulatot idézõ rendezvényekké váltak. Az idén sem volt ez
másként. Az ünnepség a két végzõs osztály bécsi keringõ
formációjára épült, ameyek valódi estélyi légkört teremtettek. A
klasszikus táncok mellett megjelentek a latin hangulatot idézõ

bemutatók, és a modern electric boogi.
Az osztályfõnökök � Szigetiné Jacsó Andrea, Csesznok Róbert �
az együtt töltött évekrõl, az egymástól való tanulásról, valamint az
útkeresés nehézségeirõl és szépségeirõl szóltak. Ezt követte az
ünnepélyes gyûrûátadás, mely hivatalosan és szimbolikusan is

jelzi, hogy a diákok a Remenyik Zsigmond Gimnázium és
Szakközépiskola érettségi elõtt álló végzõs hallgatói.
A rendhagyó decembert, rendhagyó új év követi, hisz a
tizenkettedikes diákoknak új, eddig még nem tapasztalt
feladatokat kell teljesíteni, fontos döntések és megmérettetések
elõtt állnak AA
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Remenyik  - megbecsült, keresett szakmákat ajánlunk  !
Postai ügyintézõ

SZAKKÉPESÍTÉS A FÜZESABONYI REMENYIKBEN
A képzésben résztvevõket Magyar Posta Zrt. saját dolgozójaként kezeli.

Tanulószerzõdést köt, ami szociális biztonságot ad.  Ösztöndíjat fizet - tanulóink havonta  jelenleg 20.000 Ft�ot kapnak

folyószámlájukra. A gyakorlatokra: étkezési hozzájárulást fizet, téríti az útiköltséget ,munkaruhát biztosít !

Sikeres szakmai vizsga letétele után a Magyar Posta Zrt. munkalehetõséget kínál.
Ha valóban szeretnél a Postán dolgozni, válaszd a Postai ügyintézõ képzésünket!

Hírek a Hétszínvirág Óvodából � Téli
madárlesen
A téli madáretetés különleges öröm. Meleg szobából gyönyör-
ködhetünk vendégeink mutatványaiban, színes tollruhájukban,
szemfülességükben, bátorságukban vagy éppen félénkségükben,
a cinegék illemtudásában a meggyvágók profi szotyizásában�
De hogyan tegyük, hogy jószándékunk ne vezessen szárnyas
barátaink pusztulásához? Mit tegyünk a madáretetõbe? Szükség
van-e egyáltalán a téli madáretetésre?
Mindezekkel az izgalmas kérdésekkel nap mint nap találkoznak
mostanában a zöldszíves óvodásaink is, s elmondhatom, már
igazán magabiztosan eligazodnak a legfontosabb tudnivalók
között. Hiszen naponta az ablakuk elõtt zajlik a kismadarak
élete, táplálkozása, vicces, ahogy harcolnak az etetõnél egy-egy
falatért vagy a helyért. Madárhatározó segítségével próbáljuk
megnevezni õket.
Az etetõk feltöltésekor figyeljük, mely eledelek fogytak el, s mik
azok, amiket csak �jobb híján� esznek meg kis barátaink.
Egyszóval, biztos tudnak már a gyermekeink felvilágosítással
szolgálni, ha a következõ kérdésekkel szembesítjük õket.

Mikor?

Az etetést csak a fagyok beálltával
kezdjük (december elején, illetve ha hó
fedi be a tájat) és csak azok elmúltával
(február végén) fejezzük be. Ha
korábban kezdjük, elvonjuk õket a fák
tisztogatásától!) Ha elkezdtük az
etetést, tegyük azt folyamatosan, mert a

hozzánk szokott madarak számítanak rá.
Mivel?

Az etetéshez legjobb a napraforgómag, ezt a legtöbb madár

szívesen fogyasztja. A napraforgó tányért egyszerûen kitehetjük
az erkélyre, vagy beleszúrhatjuk a földbe, így egyben dekoratív
madáretetõt is kapunk. Akaszthatunk a fákra félbetört diót és
füstöletlen, fûszermentes szalonnát, madárkalácsot. A rigók a
vörösbegyek szívesen fogyasztanak apróra vágott sárgarépát,
almát. Õk azonban néhány pintyfélével együtt a földön keresik
élelmüket ezért érdemes a bokrok aljára (hó és macskamentes
helyre) szórni a nekik szánt csemegét. A meggyvágó és a zöldike
szívesen csemegézik a bolti kanári eleségbõl.
Mivel ne?

Ne rakjunk kenyérmorzsát az etetõbe, mert ha nedvesség éri
könnyen megsavanyodik és halálos bélgyulladást okozhat.
Miben?

Etetõnek bármi megfelelhet, legyen az mûanyag flakon, vagy
konzervdoboz de egy szép fából készült etetõ egész évben dísze
lehet ablakunknak, kertünknek. Az elhelyezésnél ügyeljünk arra,
hogy macskák ne érjék el az etetõt! /A �macskakérdés�
megvitatása az elkövetkezõ idõ feladata./
A madáretetéssel segítünk átvészelni szárnyas vendégeinknek a
telet, és emellett a kis madárkák téli megfigyelése olyan különös
öröm, amely felelõsségre, gondoskodásra és tudatos
állatvédelemre szoktatja a gyerekeket. 

                                                                 Ragó Árpádné, óvónõ

Köszönetnyilvánítás

Óriási puttonnyal érkezett a Makk Marci csoportba a Mikulás! A szülõk
fogtak össze, hogy csoportunk  oktatástechnikai eszközeit fejlesszék.
Köszönetünket fejezzük ki Czeglédi Béla apukának, aki egy
televízióval, Pomaházi István apukának, aki egy DVD lejátszóval és
Streba István apukának, aki sok-sok mesefilmmel lepte meg
csoportunkat Mikulás alkalmából

Köszönjük: Óvó nénik és a gyerekek

Vagy inkább Téged az érdekel, mitõl mûködik az Internet?

Érdekel, hogy tervezhetsz, építhetsz és üzemeltethetsz számítógépes hálózatokat?
Érdekel, milyen technika kapcsol össze az ismerõseiddel?

Érdekel, milyen biztonsági kérdések merülnek fel a világhálóval kapcsolatban?
Most érettségizel, vagy már túl vagy rajta és nem múltál még el 22 éves?

Szeretnél elsajátítani egy keresett, jól fizetõ szakmát?
Gyere hozzánk tanulni!

Az új Hálózati rendszergazda OKJ képzésben mindezt megtanulhatod!   A képzés magában foglal három nemzetközi kimenetet is!
A CISCO hálózati akadémia rendszerében a CCNA és az IT essential tananyagok magyar változatát, és a Microsoft akadémia

win2k3 MCP tananyagát. Mindháromból az egész világon elismert vizsga tehetõ!
Nem tudod, hogy ez kell-e Neked? Gyere és nézd meg közelebbrõl!

A nyílt napon a képzés rövid bemutatása után elõadást és bemutatót láthatsz a hálózatbiztonság témakörébõl!
(A jelenleg középiskolás tanulók nyíltnap miatti hiányzását igazoljuk!)

Elérhetõségünk: www.remenyikzs.sulinet.hu  36-341-131
VIK Remenyik Zsigmond Gimnázium és Szakközépiskola

Füzesabony, Ifjúság út 17.

http://www.remenyikzs.sulinet.hu
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Ismét egy szép emlékeket idézõ  találkozóról kaptunk híreket. Bán Lajosné szervezõnek
köszönjük az értesítést !

1963 � 2008
45 éves osztálytalálkozó
a II. sz Általános Iskolában (ma Széchenyi Ált.
Iskola)2008. nov. 8-án az akkori 8.a és 8.b osztály
diákjai találkoztak.
2008. nov. 8. �án.

Ajánlja fel adója 1%-át Óvodánknak!
Alapítványunk óvodás korba lépett.

Immár harmadik éve mûködik, ezért ettõl az évtõl lehetõségük
van arra, hogy az SZJA 1%-át felajánlják mindazok az

adófizetõk, akik szeretnék Óvodánk alapítványát támogatni.
A befolyt összegbõl a csoportokat szeretnénk felszerelni

oktatástechnikai eszközökkel, mivel a meglévõk már igen
elavultak.

Kérjük az adóbevalláskor a befizetett adójának 1%-ával
támogassa alapítványunkat, hogy megvalósíthassuk céljainkat.

Alapítványunk adószáma:
18589506-1-10

Kedvezményezett neve:
Füzesabonyi Hétszínvirág Alapítvány

Felhívás
 

Füzesabony, Aldebrõ, Tófalu, Kápolna, Dormánd Községek Szociális Ellátó Intézményfenntartó
Mikrotársulás Füzesabonyi Intézménye jelzõrendszeres házi segítségnyújtás szolgáltatásához

12-24 órás otthoni készenlétre
5 fõ füzesabonyi lakhellyel rendelkezõ szociális gondozó-ápolót

keres megbízási szerzõdéssel. Megbízási díj: 15. 000 Ft/hó
Önéletrajzokat és a képesítést igazoló iratok másolatát Nyeste Sándorné intézmény ágazati vezetõ

részére Füzesabony, Zrínyi út 21. sz. alá kell benyújtani.
A megbízás kezdete: 2009. február

Falu Tamás: Iskolai találkozó

�Elmentem a találkozóra,
A szívemnek emlékezni kell
És látni is kell meghatódva,
Hogy az élet mint múlik el.

Az osztálynak fele hiányzott,
Öleltük egymást könnyezõn,
A cigány régi nótát játszott,
Mikor fölöttünk este lõn.

Nem beszéltünk és nem daloltunk,
Rázott az emlék hevesen,
A bánathoz elegen voltunk,
De az örömhöz kevesen.�
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Így ünnepeltünk
Az idõsek klubja hagyományaihoz híven mind a két gondozási
egységében megtartotta évzáró karácsonyi ünnepségét. A

megjelent idõseknek az ünnepi köszöntõ után óvodásaink
nyújtották az ünnepi mûsort, illetve a gondozó központ
munkatársai szolgáltak meglepetéssel.

Meghitt pillanatokat váltott ki a hallgatóságból Kócz Pálné
Annuska néni saját maga költötte verse, mely néhány idõsnek
könnyet csalt a szemébe. Ünnepségünket megtisztelte
jelenlétével Laminé Antal Éva polgármesterasszony és
Hidvéginé Dr. Szigetvári Erika aljegyzõ asszony.

Ünnepi mûsor után egy kis édességgel, aprósüteménnyel,
üdítõvel, illetve apró meglepetés ajándékkal kedveskedtünk az
ünnepségen résztvevõknek. Az együtt eltöltött délelõtt
mindenki szívében, lelkében melegséget, szeretetet váltott  ki,
és segített � ha néhány órára is- elfelejteni a hétköznapok
problémáit.
Örömünkre szolgál, hogy ünnepségünkkel és  egész éves
munkánkkal hozzájárulhattunk az idõs lakosság
mindennapjainak szebbé , könnyebbé és meghittebbé tételéhez.
Reméljük, hogy az elkövetkezendõ idõkben is részt vesznek
rendezvényeinken és bizalommal igénybe veszik
szolgáltatásainkat.

Nyeste Sándorné
Intézmény ágazati- vezetõ

Idõsek Klubja szolgáltatásának bemutatása

Házi segítségnyújtás

Társadalmunk folyamatosan öregszik, egyre nagyobb mértékben
növekszik a különbözõ testi, szellemi és szociális problémákkal
küzdõ idõsek száma. Külön gondot jelent az egyedül élõ idõs
emberek helyzete, akik egyre kevésbé számíthatnak környezetük
segítségére, ezért Füzesabony Város Önkormányzata az Idõsek
Klubja keretén belül házi segítségnyújtást biztosít az arra
rászoruló, illetve e szolgáltatást igénylõ idõs lakosok számára.

A házi segítségnyújtás olyan gondozási forma, amely az igénybe
vevõ szükségleteinek megfelelõen az önálló életvitel fenntartását
az igénylõ saját lakásán, lakókörnyezetében biztosítja.

A házi segítségnyújtást képzett szociális gondozók végzik, akik
segítséget nyújtanak:

- alapvetõ ápolási- gondozási feladatokban (  orvoshoz
kísérés, gyógyszer felíratás- kiváltás, kórházi kezelés
esetén látogatás)

- személyi higiénia megtartásában ( fürdetés, hajápolás)
- háztartás vitelében ( mosás, takarítás, bevásárlás,ház

körüli kisebb teendõk elvégzése)
- kapcsolatok fenntartásában (hozzátartozókkal,

környezettel)
- hivatalos ügyek vitelében ( kérelmek kitöltése, csekk

befizetése)
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- mentális gondozásban (önsegítõ csoportokban való

részvétel, kulturális- szabadidõs programokon való
részvétel biztosítása)

Feladatellátásunk során törekszünk arra, hogy a
szolgáltatásunkat igénybe vevõ fizikai, mentális és szociális
szükséglete saját környezetében, az életkorának,
élethelyzetének és egészségi állapotának megfelelõen, a
meglévõ képességeinek fenntartásával, felhasználásával,
fejlesztésével történjen.

Szorosan együttmûködünk az alap- és szakellátás ( háziorvos,
szakorvos), valamint a helyi szociális intézményrendszer
(családsegítõ szolgálat, polgármesteri hivatal) dolgozóival.
Szolgáltatásunkat két telephelyen nyújtjuk:

        I.sz. Idõsek Klubja Füzesabony, Honvéd út 68.
Tel: 342-424

II. sz. Idõsek Klubja Füzesabony, Zrínyi út 21.
Tel: 341-128

A gondozást kérheti az igénylõ önmaga vagy hozzátartozója,
illetve a házi orvos.
A jelzést követõen gondozóink felkeresik az igénylõt,
segítenek a kérelem kitöltésében. A rászorultság felmérését és
a szükséges nyomtatványok kitöltését követõen az igénylõ már
gondozásunkban részesül.

Szolgáltatásunk egy kérelem alapján térítésmentesen vehetõ
igénybe, nyújtott szolgáltatásunk a napi 4 órát azonban nem
haladhatja meg.

Tisztelettel kérjük a város idõs lakosait, éljenek a lehetõséggel
és vegyék igénybe szolgáltatásunkat.

     Nyeste Sándorné
intézmény ágazati- vezetõ

Betlehemes játék
Dec.25-én a Róm. kat. templomban, a szentmise végén adták elõ
betlehemes játékukat a település hittanos gyermekei.
Csodálatos környezetben, a templom plafonjáig érõ karácsonyfa
alatt. Az angyalok éneke szépen szállt, majd a pásztorok és a
királyok köszöntötték a jászolban fekvõ Jézuskát, Máriát és
Józsefet. A gyerekek szemében ott csillogott a karácsony fénye,
békéje és boldogsága. A végén hosszú tapssal köszönték meg, a
szép számban jelenlévõk, az átéléssel, gyönyörûen eljátszott,
betlehemi éjszaka eseményeit megelevenítõ, elõadást. Péter atya
kis ajándékkal kedveskedett a szereplõknek és külön megköszönte
a szülõk segítségét is. Mi szülõk, ezúton szeretnénk megköszönni,
a tanár nénik munkáját, akik felkészítették a gyerekeket. Joli
mama

Egy éves a Kaláris néptánccsoport.

2008 dec.17-én megünnepeltük a csoport megalakulását. A karácsonyi ünnep közeledtével, saját készítésû ajándékokkal köszöntöttük
egymást. Gyertyafény és csillagszóró fénye mellett ünnepeltünk.
 Az egy év alatt már többféle táncot megtanultunk és elõadtunk. Minden fellépésünkön örömmel fogadtak bennünket. 2009-ben
szeretnénk tovább bõvíteni a repertoárunkat és egyre több helyen fellépni, ezzel közelebb kerülni az emberekhez, megszerettetni a tánc,
a zene szépségét és összetartó erejét.

Ané

Városi Karácsonyfa és Betlehem
2008 decemberében a Házasságkötõ terem elõtti tér a
karácsonyi készülõdés fontos helyszínéül szolgált. Itt állították
fel a város karácsonyfáját, amit egy helyi lakosnak, Szavéri
Rudolfnénak köszönhetünk. A gyönyörû ezüstfenyõt a MIOK
virágkötõ tanfolyamának résztvevõi, valamint általános
iskolások által készített díszek szépítettek. A karácsonyi
hangulatot a minden nap felcsendülõ karácsonyi dallamok is
fokozták.
Nagy sikert aratott � a Városi TV dolgozóinak
kezdeményezése során � a téren felépített Betlehem. Nem volt
olyan járókelõ, aki a Betlehem mellett elhaladva ne állt volna
meg legalább egy pillanatra.
A tér e mellett különbözõ programoknak is helyet adott. Innen
indult és ide érkezett a Mikulás szánja december 5-én, amikor
is a Városi Televízió dolgozói forralt borral, meleg teával és
sült gesztenyével vártak mindenkit.
Ugyancsak televíziós kezdeményezés volt az a karácsonyi
koncert, melyet a Teleki Blanka Általános Iskola kórusa adott

december 21-én a város karácsonyfája alatt ezzel kívánva
boldog, békés ünnepeket az itt élõknek.
Úgy gondoljuk, hogy a karácsonyi készülõdés jelentõségét a
városban is hangsúlyoznunk kell, ezért jövõre is szeretnénk
hasonló, vagy még színesebb programokkal készülni.

Poczok Tímea
közmûvelõdési munkatárs

Füzesabony város Önkormányzatának Idõszaki tájékoztatója
Megjelenik: havonta

Eng. Szám: 163/0062/2007
A szerkesztõbizottság elnöke: Kotán György

Felelõs kiadó: Füzesabony város Önkormányzata
e-mail: : ujsag@fuzesabony.hu

Nyomdai munkák: Pap Nyomda Kft. Kompolt
Felelõs vezetõ: Pap Gábor

mailto:ujsag@fuzesabony.hu
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(Újságunk fontosnak tartja, hogy felvillantsuk a magyar múlt egy � egy kevésbé ismert, netán szándékosan elhallgatott szeletét,
megismertessük jelentõs, mégis kevéssé ismert személyiségeit. Ilyen szereplõje voltirodalom történetünknek Ignácz Rózsa erdélyi írónõ.
Terjedelmi okokból a róla szóló írást két részletben közöljük. ) ( A Szerk.)

Miriszlai Miklós: Száz éve született Ignácz Rózsa
Ignácz Rózsa Anyanyelve magyar

címû elsõ könyvérõl a Nyugatban Illés
Endre így írt 1937-ben: �A kép, amit ez
a regény felidéz: ropogva égõ
bükkhasáb; katlanban zubogva fortyogó
víz; láztól ájult hõmérõ, amelyben oly
magasra szaladt a higanyszál, hogy nem
is lehet többé leverni. Ha geológiailag
elemezzük: forróbbnál forróbb rétegek
roskadtak egymásra ebben a könyvben.

Az expresszionisták dolgoztak a földrengésrészletek ilyen
mértéktelen halmozásával.�

A száz éve Kovásznán, Háromszék megyében született
és harminc éve Budapesten elhunyt írónõ jellegzetesen erdélyi
könyve több, mint tizenöt kiadást ért meg. Még egy méltatás
Egyed Zoltántól, a Színházi Életbõl: �� jelentem: új magyar
regényíró született! Ebben az új magyar regényben ott reszket
sok olyan probléma, sok olyan újfajta ember, sok olyan érzés,
amit idehaza nem sokan ismerünk. Nehéz róluk beszélni, meg
kell velük ismerkedni. Én hiszek a Királyhágón-túli föld
megtermékenyítõ erejében minden vonatkozásban. Hiszem,
hogy ez a föld szülni tud, embereket, eszméket, ideálokat.
Ignácz Rózsa is az õ édes gyermeke��

Ragyogó fogadtatás a színésznõként már ismert,
pályakezdõ számára. Több mint két emberöltõ távlatából
elmondható: az Anyanyelve magyar jelentõs könyv, sem
stiláris egyenetlenségei, sem föl-fölbukkanó giccs elemei
lehúzni nem tudják. Egy temetés leírása kínál alkalmat az
írónõnek, hogy a politikai-történelmi változást,
(tulajdonképpen a mai napig sem teljesen feldolgozó) erdélyi
magyar tudatot, az Erdély-problémát magyar nézõpontból
összefoglalja: ��a temetõben a sírfeliratok magyarok, és arról
beszélnek, hogy nem is olyan régen itt egy más nép élt, nem
az, amelyik most uralkodik. A múlt, ó a múlt, a történelem,
erõsen kísért az új urak boldog életében, erõsen háborgatja
biztonságérzetüket. Pedig a huszadik században nincsenek �
nem lehetnek kísértetek. A technika századában az a jelszó,
hogy mindent gyártani lehet. Múltat is. Történelmet is. Csak
okos emberek kezébe kell letenni a várospolitika irányítását.�

A �családi mondakör� terebélyes. Húsz évvel távozása
után szülõvárosára emlékezve úgy ír, hogy �mi, kovásznaiak�,
ám azt is írhatná, hogy �mi, fogarasiak� vagy �mi,
kolozsváriak�, egy-egy fiatalkori életszakaszát hangsúlyozva.
A �mi, erdélyiek� pedig az egész életpálya ismeretében
használható, jóllehet a �mi, Erdélybõl kiszármazottak� lehet
egyesek számára a legtalálóbb megnevezés, még ha sokan
megmaradunk, �mi erdélyieknek�. Az Ignácz � és a Makkai �
család története, ahogy Ignácz Rózsa mûveibõl (beleértve a
posztumuszokat is!) kiolvasható: magyar sorstörténet.
Kovászna, Fogaras, Kolozsvár, Csíkcsicsó, Dés, Ónfalva
(Moldvában van), Bukarest, Budapest � Németország és az
Amerikai Egyesült Államok egyaránt felrajzolandó a családfa
földrajzi hátteréül. �A húsz éven át Kovásznán szolgált, majd
1918-ban püspöki akarattal Fogarasra átirányított, a Magyar
Párt megbízásából bukaresti képviselõséget is vállalt
református lelkész apa, Ignácz László (a püspök-író Makkai
Sándor sógora) kulcsfigurának mondható Ignácz Rózsa íróvá,
ilyen íróvá válásában. Mint ahogy kulcsszerepe volt ebben

Fogarasnak is.� Kántor Lajos kijelentését könnyedén igazolja a
mûvek esztétikuma.

A terjedelem csak a legfontosabb mûvek fölvillantását teszi
lehetõvé, talán kedvcsinálónak elegendõ is. Helyzetrajzai élén az
Olt-ország fõvárosa (1919�1926) áll. Nevezett fõváros Fogaras, az
eszméltetés, az eszmélkedés színhelye. Kilencéves volt csak
(benne van tehát a móriczi elsõ tíz, életet, életre szóló
élményforrást meghatározó esztendõben), amikor a család a
havasok lábánál fekvõ, gazdag történelmi múlttal dicsekvõ
kisvárosba költözik. A vár a középkori magyar királyság s az
erdélyi fejedelemség fölemelõ és gyászos eseményeire emlékeztet:
II. Endrétõl Nagy Lajosig és Mátyás királyig, Bethlen Gábortól
Apafi Mihályig, az utolsó erdélyi fejedelemig vezetnek a fogarasi
birtokadományozások, birtokelvételek, várépítések és átépítések,
és ebben a több évszázados történetben érdekeltek a havasalföldi
és az erdélyi románok s a szászok. Bornemisza Anna és Árva
Bethlen Kata is hozzátartozik a fogarasi vár históriájához. A város
szállodájának homlokzatáról a másfél méteres �magyar� Merkur-
istenszobrot ledöntik az új román gimnázium tüntetõ diákjai,
bedobják a patakba. A várba 1919 kora tavaszán ezerkétszáz
fogoly katonát hoznak, az ellenálló székely hadosztály volt tisztjeit
és közlegényeit. Késõbb polgári internáltak jönnek a helyükbe. A
helybeli magyar polgárság összetétele megváltozik: távoznak a
régi hivatalok és velük a tisztviselõk, maradnak a cipészek,
szabók, bádogosok, szûcsök. És marad a változás elõtt éppen csak
megérkezett református lelkész és családja. Ignácz Lászlóék, a
kilencéves Rózsával. Menekülés és utóvédharc, mármint polgári
értelemben: a megszûnt magyar állami iskola helyébe magyar
nyelvû református gimnázium teremtése, a háromezer fogarasi
magyar áldozatvállalásából. 1926-ra elfogynak a magyar
iskolások, nincs már magyar gimnázium Fogarason.

Az írónõ nem csupán Erdélyben van jelen, átmegy a
Kárpátokon, többször is eljut Bukarestbe, el Konstancába, bejárja
Moldovát és Bukovinát, 1940-ben jelent meg a Született
Moldovában. �Regényes útirajzként� Keleti magyarok nyomában
címmel az 1938-ban, 1939-ben rögzített bukaresti és moldovai-
bukovinai, primer csángó élmények tulajdonképpen elsõ foglalata.
A Keleti magyarok nyomában korszakos jelentõségû könyv �
újrakiadása (Püski, 1998) lehetõvé teszi, hogy a mai olvasó
szembesítse Ignácz Rózsa hat évtizeddel ezelõtti helyszíni
megfigyeléseit, következtetéseit Domokos Pál Péter
mûvelõdéstörténeti tanulmányaival, vagy a közelmúlt írásos és képi
felvételeivel, dokumentumaival, amelyek a moldvai csángókat
szólaltatják meg Bukarest magyarságáról és általánosabban a
magyar�román hétköznapi, �népi� és ezredvégi politikai
kapcsolatokról. Az írónõ figyelemre méltó megállapítása: �Azt
hiszem, nincs még két nép a világon, amelyik egymást kölcsönösen
ennyire lenézné. Mi elõszeretettel nevezzük piszkosnak, gyávának
és panamistának a románt. Szívesen általánosítunk. Szívesen és
meggyõzõdéssel emlegetjük történelmi elsõbbségünket és
kultúrfölényünket. És közben nem is érdekel, nem is sejtjük,
mekkora a lenézés a románok oldalán. Hiszen a regáti bennszülött
románnak cseléd és magyar egy fogalom.� Ignácz Rózsa �a Regátba
özönlõ székelyvándorlás� régi-új tényeit térképezi fel, sikerrel �
illúzió nélkül. Székelyföld és Magyarország távolságát ugyanúgy
nem próbálja megszépíteni, mint ahogy a �bangyinozást� (a
magyarcsúfolást) s a román fõvárosba került székely lányok és
férfiak asszimilációs történeteit sem hallgatja el.

- folytatjuk -
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Perge Lászlóné rovata

Nyugdíjas spór-konyha a megszorítás évében! Ezzel a
címmel kaptam recepteket, Kátai Lászlóné, Mártika nénitõl.
�Januárban, mindenki meghúzza egy kicsit a nadrágszíjat, a
nyugdíjasok, egyedülállók, pedig meggondolják, hogy mit
fõzzenek, sokszor a semmibõl. Mártika néni nyugdíjas
pedagógus, aki nyugdíjasként is mindig fut, szalad valahová,
ha éppen nem harangozik. Az alábbiakban az õ receptjét
ajánlom figyelmükbe! Mint nyugdíjas és egyedülálló
szeretnék egy-két ötletet adni a hasonló cipõben járóknak. Fõ
szempontjaim:
1. Legyen olcsó! 2. Legyen gyors! 3. Legyen sok! 4. Legyen
jó!�

1 egész csirke � 1 hétre
1 nap. �Belsõ részek, fej, nyak, futómûvek/lábak/
közremûködésével levest készítünk. Betétként a csirke májából
készült galuskát ajánlom.
2.nap. � Mellét, vékony csíkokra vágom. Elõveszek egy
tyúkhúsleves kockát, amit 2 dl vízben feloldok. A húst olajban
megpirítom, sóval, borssal, fûszerezem. Végül, fel engedem a
húsleveslével! Együtt fõzöm, míg omlós lesz a hús. Sült
burgonyával tálalom.
3. nap. Farhát, bezöldségelve bõségesen és fõtt rizs, - ez lesz a
ludaskása!
4. nap. Szárnyából és a combjából csirkepörkölt. Tésztával
tálalom.
5. nap. Elõzõ napi pörkölt, tejföllel behabarva.
6. nap. Maradék tejfölös pörkölt, kicsontozva, sós palacsintába
töltve, majd sütõben összemelegítve kiváló hamis hortobágyi
palacsinta.
Hamis túrógombóc
2 kefir jól felmelegítve, amibe, forrás elõtt 1-2 ek. grízt
hozzákeverünk. Dermedés után gombócokat formázunk, és
pirított zsemlemorzsában megforgatjuk. Tetejére cukrot és
tejfölt teszünk.
Uzsonnakrém
1 májkrémet 2 ek puha vajjal, pici olajjal és 1 fõtt tojással
/amit elõtte összetörtem/ összekeverem. Ízesítem mustárral,
sóval, borssal, õrölt köménnyel, pirospaprikával. Reszelek bele
egy kis fej vöröshagymát. Kenyérre kenve kitûnõ uzsonna ill.
vacsorakrém.

Takarékoskodási ötletek:
-A száraz kenyeret ne dobd ki, gyûjtsd össze! A fasírozott fõ
alkatrészeként léphet elõ!!!!
- Száraz sütemény összemorzsolva kiváló keksztekercs ill.
kekszgolyó alapanyag!!!!
- Víz, gáz, villany le!!
Jó étvágyat az ételek elfogyasztásához!

Januári kalendárium
Télhó / Boldogasszony hava

01. Újév. Január elsõ napja, évkezdõ nap. Magyarországon a 16.
sz. végéig karácsonnyal kezdõdött az újév, és csak 1582-ben, a
XII. Gergely pápa által megreformált naptár vezette be a január
elsejei évkezdetet. Se szeri, se száma az újévi jóslásoknak,
kiváltképp az �elsõhöz�: amivel elõször foglalkozik az ember, azt
fogja egész évben csinálni./ nem szabad lustálkodni /szerk.merjegyzés.
06. Vízkereszt, vagy háromkirályok napja a karácsonyi ünnepkör
zárónapja. A magyar elnevezés, az életet adó, a tisztító víz
megszentelésének, azaz megkeresztelésének hagyományából ered.
Az egyház és a népi hiedelem csodatévõ erõt tulajdonít a
templomban megszentelt víznek. Egész évben védelmet nyújt
emberi, állati betegségek ellen. A frissen szentelt vízbõl ivott a
család minden tagja egy kortyot, öntöttek a kútba, adtak az
állatoknak, meglocsolták vele a ház minden sarkát.
18. Piroska. Azt tartották, hogy ha ekkor fagy, hosszú hideg télre
számíthatunk.
21. Ágnes. Ágnes napja is idõjóslóként terjedt el a
néphagyományban. Azt tartották, hogy ha Ágnes napja hideg, a
következõ nap Vince biztosan enyhébb idõt hoz, �engesztel�, hogy
tele legyen a pince.
22. Vince. Ilyenkor a szõlõtermelõk fürkészik az eget, mert
napsütés esetén bõ termésre számíthatnak, míg ha ködös az idõ
kevesebb bort szüretelnek õsszel. �Ha szépen fénylik Vince, tele lesz
borral a pince� hangzik az ismert ritmus. Egyes vidékeken azt is
vallják, hogy a gazdának ekkor sok bort kell innia, ha bõ termést
akar.
23. A kánai mennyegzõ napja. Mária mennyegzõjének a napja.
Székelyföldön még ma is imaestet tartanak, amelyen felolvassák a
Mária eljegyzésérõl és házasságáról szóló történeteket. Egyes
vidékeken lakodalmi mulatságot imitálnak, kaláccsal ünnepelnek.
26. Pál. Emléknapja a bibliai történetre utalva �Pálforduló� vagy
�Pálfordulás� néven is ismert, és a néphitben idõjárás,- termés, -
haláljóslás fûzõdik hozzá.

Kispályás Labdarúgás � Füzesabony

December 28-n került megrendezésre az immár hagyományosnak mondható Karácsony-
kupa a Sportcsarnokban. A több éve nagy érdeklõdésnek örvendõ teremlabdarúgó tornára 15
csapat nevezett.
A hosszú hétvégének köszönhetõen már délelõtt megtelt a csarnok. A mérkõzések 1 x 15
perces idõtartamban zajlottak 3 x 5-ös csoportokban. A csoportmeccsek elsõ 2 helyezettje
folytatta tovább a küzdelmeket. Az egyenes kieséses szakaszban már 1 x 20 perces meccsek
alatt dõlt el, hogy kik jutnak a döntõbe.
Ennek alapján a besenyõtelki AB 12 Bt., a füzesabonyi Faláb FC és a volt NB.III-as
csapatunk tagjai � mint FSC�97 jutottak tovább. Este 17.00 órakor aztán a döntõk is 1 x 20
percesek voltak, és a véghajrát a legjobban Bocsi Zoliék  bírták, míg a második az AB 12 Bt.
lett, harmadik pedig a Faláb FC.
A torna különdíjazottjai: Legjobb kapus: Vincze Zsolt (AB 12 Bt.), gólkirály: Nagy Gábor
(FSC�97) és a mezõny legjobb játékosa: Vámosi Róbert (Faláb FC). Reméljük a  hagyomány
folytatódik a Farsang-kupán is.
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Képviselõi fogadóórák 2009-ben

Február 02. 17.00 órakor
Városi Könyvtár                         Teleki Blanka Ált. Isk.
Atkári Lajos Eperjesi László
Miriszlai Miklós Bíró Imre

Március 02. 17.00 órakor
Városi Könyvtár                         Teleki Blanka Ált. Isk.
Kádas Imre Farkas István
Szabó József Kotán György

Április 06. 17.00 órakor
Városi Könyvtár                         Teleki Blanka Ált. Isk.
Gál Tibor Csepregi Gábor
Bíró Imre Balsai Tamás

Május 04. 17.00 órakor
Városi Könyvtár                         Teleki Blanka Ált. Isk.
Miriszlai Miklós Sipos Attila
Szabó József Atkári Lajos

Június 08. 17.00 órakor
Városi Könyvtár                         Teleki Blanka Ált. Isk.
Kotán György Eperjesi László
Csepregi Gábor Kádas Imre

A FÜZESABONYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
TÁNCTANFOLYAMOT HIRDET!

AZ ELSÕ FOGLALKOZÁS IDÕPONTJA:
2009. MÁRCIUS 1. VASÁRNAP 14 ÓRA
HELYE: FÜZESABONY KÖZÖSSÉGI HÁZ

SZERETETTEL VÁRJUK
A GYEREKEKET, FELNÕTTEKET EGYARÁNT!

TÁNCTANÁR: DR. TÖRÖK JÓZSEF

HA SZERETNÉD MEGISMERNI
A KÜLÖNBÖZÕ TÁNCOKAT,

MINDENKÉPPEN ITT A HELYED!

KÖZMEGHALLGATÁS !
Füzesabony város Képviselõ testületet 2008.

február 12-én 18 órakor ,
a Városi mûvelõdési Központban

Közmeghallgatást tart, melyre  tisztelettel
meghívja a Kárpát út, Kertész út és Baross

Gábor út  ,Arany János út lakóit és
valamennyi füzesabonyi polgárt  !

A közmeghallgatás témája: a Kárpát út,
Kertész út és Baross Gábor út, Arany

János út forgalomrendezése (
egyirányúsítás ), lakossági igény alapján .

A Testület szeretné, ha a fenti kérdésben
minél többen kifejtenék véleményüket, hogy

a forgalomrendezéssel kapcsolatosan a
legjobb megoldás szülessen !

A karácsony csodája
A karácsonyi szentmisén résztvevõk sokasága
gyönyörû szentmisén vehetett részt. Az ünnepi
díszbe öltözött templomot  megtöltötték a hívek,
akik az ünnep áhitatában átélhették a szeretet, az
együvé tartozás csodáját. Az ünnepi szentmisét
követõ zínvonalas és kitûnõen elõadott bethlemes
játékot elõadó gyermekek csillogó szemében vált
valóban maivá ,élõvé az ünnep ! ( K Gy)


